
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 33Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

699, de 13/09/18, que designou os servidores para comporem. a COMIS-
SÃO PRÓ-IHAC, da. Fundação Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
PRÓ-IHAC, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE:
JANETE DE FÁTIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO           
ASSISTENTE SOCIAL - 5132312/3
MEMBROS: 

NOME CARGO MATRÍCULA
ANDREA RODRIGUES TORRES

ANDRADE MÉDICA 54181301/3

IVONE SOARES BARBOSA PSICÓLOGA 57192804/1

LAÍSES BRAGA VIEIRA MÉDICA 5105692/3
 

MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA
MELLO ENFERMEIRA 5829534/2

RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO ENFERMEIRA 5828651/2
SÍLVIA FERNANDEZ DE ARAÚJO TÉC. EM ENFERMAGEM 5784921/2

 
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 596596
PORTARIA Nº 534, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
PROCESSO: 2020/881690 de 27/10/20
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de OUTUBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: EVAL PIMENTEL FAYAL
CARGO: GERENTE DE GRUPO TECNICO
MATRÍCULA: 5949387/ 1
CPF: 985200322-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….............................. R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 596063

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 131/2020
Nome: NYNGREDIS BRITO TEIXEIRA
Matrícula: 5955599/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 19/10/2020 a 25/10/2020

Protocolo: 596581

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 305/ 2020
Objeto: Aquisição de Marcapassos para realização de procedimentos car-
díacos em pacientes do SUS, com assistência técnica durante o implante e 
avaliação ambulatorial de pacientes com marcapasso implantado, por um 
período de 120 (cento e vinte) dias, na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV).
Valor: R$ 670.867,82
Data de Assinatura: 03/11/2020
Vigência: Início em 03/11/2020 e término em 02/03/2021.
Dispensa: 64/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669 e 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 596932

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 95/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Instrumentais Cirúrgicos 
para atender as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações do termo 
de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 597026

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de kit’s de laringoscópio adulto articulado, cabos e lâmi-
nas adulto, pediátrico e neonatal, para atender as unidades de internação, 
emergência cardiológica, emergência psiquiátrica, Unidades de terapia 
intensiva, Centro Cirúrgico, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico 
e Ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
LOTE 1

1.        

CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO, corpo 
em aço inox compatível com utilização 

hospitalar; lâmpada de alta luminosidade e 
resistência; recarregável por pilha; encaixe 

padrão mundial, recartilhado permitindo 
uma melhor empunhadura; compatível com 
lâminas dos itens 02; 03 e 04 do descritivo 
deste Termo de Referência. Autoclavável 
a 134º C. Garantia de 12 meses; com 

registro na ANVISA

30 R$ 230,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE PRO-
DUTOS CIRURGICOS 

LTDA

2.        

LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO Nº 3 Cur-
vas, de fi bra ótica de 4,0 mm de diâmetro 
e 5.000 fi bras individuais aproximadamen-
te; lâmpada de LED de alta luminosidade e 
resistência com vida útil aproximadamente 
em 30.000 horas. Autoclavável a 134º C. 

Garantia de 12 meses.

44 R$ 90,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA

3.        

LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO Nº 4 Cur-
vas, de fi bra ótica de 4,0 mm de diâmetro 
e 5.000 fi bras individuais aproximadamen-
te; lâmpada de LED de alta luminosidade e 
resistência com vida útil aproximadamente 
em 30.000 horas. Autoclavável a 134º C. 

Garantia de 12 meses.

60 R$ 90,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA

4.        

LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO Nº 5 Cur-
vas, de fi bra ótica de 4,0 mm de diâmetro 
e 5.000 fi bras individuais aproximadamen-
te; lâmpada de LED de alta luminosidade e 
resistência com vida útil aproximadamente 
em 30.000 horas. Autoclavável a 134º C. 

Garantia de 12 meses.

44 R$ 90,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA

LOTE 2

5.        

CABO DE LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO E 
NEONATAL, corpo em aço inox compatível 
com utilização hospitalar; lâmpada de alta 
luminosidade e resistência; recarregável 
por pilha; encaixe de padrão mundial, 
recartilhado permitindo uma melhor 

empunhadura; compatível com lâminas do 
item 06; 07; 08; 09 10 e 11 do descritivo 
deste termo de referência. Autoclavável 
a 134º C. Garantia integral de 12 meses, 
sem exceção de peças, componentes ou 

subconjuntos; possuir registro na ANVISA

5 R$ 240,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA

6.        

LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO Nº 0 Curva, 
de fi bra ótica de 4,0 mm de diâmetro e 

5.000 fi bras individuais aproximadamente; 
lâmpada de LED de alta luminosidade e 

resistência com vida útil aproximadamente 
em 30.000 horas. Autoclavável a 134º C. 

Garantia de 12 meses.

10 R$ 90,00

MCN COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA


